ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.03.2020 г.

              №  101-р

г. Лодейное Поле

О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

Во исполнение распоряжения Главы Администрации Лодейнопольского муниципального района от 23.03.2020г. № 68-р «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в Администрации Лодейнопольского муниципального района»,

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Организовать в образовательных организациях перед началом работы ежедневное  измерение температуры тела работников с занесением данных в журнал по форме согласно приложению.

1.2. Усилить контроль по выявлению работников образовательных организаций с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель, затрудненное дыхание и др.) и организовать выполнение мероприятий по их изоляции и направлению в медицинское учреждение.

1.3. Обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте работников с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

1.4. Провести разъяснительную работу с работниками образовательных организаций по  соблюдению мер по профилактике коронавирусной инфекции COVID-19:

- при появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с представлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции COVID-19, для оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на дому);

- воздержаться от посещения общественных мест и массовых мероприятий;

-  в период отпуска воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации и на территории субъектов Российской Федерации, в которых выявлены случаи заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагается на ведущего специалиста отдела образования Болбат О.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и действует до отмены режима ограничений.

 Заведующий

отделом образования

М.У. Браморщик